

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)
JULHO/2022

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					início (f)	término (f')									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)			(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.02344.0015028/2022-15	SAEB	Veículos Automotores, Componentes e Acessórios	11/5/2022	PE 042/2022	11/5/2022	10/11/2022	VEICULO, de passageiro, caminhonete, cabine dupla, tracao 4 x 4, para Transporte de Tecnicos e Equipamentos em Viagem, diesel, 04 portas, capacidade para 05 ocupantes, ar condicionado com garantia de fabrica, na cor branca e com pintura da logomarca padrao GOVERNO DO ESTADO - BRASAO DE ARMAS USO EXCLUSIVO EM SERVICO, na lateral das portas dianteiras do veiculo. Tracao: 4 x 4 Combustivel: Diesel Potencia liquida maxima nao inferior a 140 cv Torque liquido maximo nao inferior a 34,7 kgfm; Dimensoes minimas: Altura 1.743 mm x Largura 1785 mm x Comprimento 4.915 mm Distancia entre eixos minima 2.990 mm; Altura do solo minima de 202 mm; Transmissao 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a re; Capacidade tanque combustivel minima 60 l; Capacidade da cacamba minima de 820 l; Capacidade de carga minima 1.000 kg; Consumo urbano minimo de 7,5	un	244.156,00	4	976.624,00	976.624,00	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA	03.470.727/0016-07	FORD JL LIMITED CNPJ: 14.671.687/0001-00 GRANITE MANAGEMENT CORPORATION CNPJ: 24.770.079/0001-06
19.09.02344.0015081/2022-95	SAEB	Veículos Automotores, Componentes e Acessórios	11/5/2022	PE 042/2022	11/5/2022	10/11/2022	VEICULO, de passageiro, caminhonete, cabine dupla, tracao 4 x 4, para Transporte de Tecnicos e Equipamentos em Viagem, diesel, 04 portas, capacidade para 05 ocupantes, ar condicionado com garantia de fabrica, na cor branca e com pintura da logomarca padrao GOVERNO DO ESTADO - BRASAO DE ARMAS USO EXCLUSIVO EM SERVICO, na lateral das portas dianteiras do veiculo. Tracao: 4 x 4 Combustivel: Diesel Potencia liquida maxima nao inferior a 140 cv Torque liquido maximo nao inferior a 34,7 kgfm; Dimensoes minimas: Altura 1.743 mm x Largura 1785 mm x Comprimento 4.915 mm Distancia entre eixos minima 2.990 mm; Altura do solo minima de 202 mm; Transmissao 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a re; Capacidade tanque combustivel minima 60 l; Capacidade da cacamba minima de 820 l; Capacidade de carga minima 1.000 kg; Consumo urbano minimo de 7,5	un	244.156,00	1	244.156,00	244.156,00	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA	03.470.727/0016-08	FORD JL LIMITED CNPJ: 14.671.687/0001-00 GRANITE MANAGEMENT CORPORATION CNPJ: 24.770.079/0001-06

19.09.02344.0016003/2022-50	SAEB	Alimentos e Bebidas	7/9/2021	PE 070/2021	7/9/2021	6/9/2022	LEITE, de vaca, em po, integral, pasteurizado, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem contendo 200 g. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, peso, composicao, data de fabricacao ou lote e data de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolucao(oes) vigente(s) MAPA/INMETRO	un	6,99	700	4.893,00	4.893,00	AIACK DOS SANTOS LOPES	22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES CNPJ: 071.443.115-06
19.09.02344.0016002/2022-43	SAEB	Alimentos e Bebidas	7/9/2021	PE 070/2021	7/9/2021	6/9/2022	ACUCAR, cristalizado, contendo o minimo de 99,3% de sacarose, aparencia homogenea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Embalagem de 01 kg.As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, peso, composicao, data de fabricacao ou lote. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolucao(oes) vigente(s) da Anvisa/MS/INMETRO.	kg	4,18	2520	10.533,60	10.533,60	HF SUZARTE COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS, PAPELARIA E HIG PESSOAL LTDA	37.653.118/0001-29	Humberto Suzarte dos Santos CPF: 356.243.535-53 Maria de Fatima Rocha da Silva CPF: 148.800.915-53
19.09.02344.0016341/2022-88	SAEB	Materiais e Equipamentos para Escritório	24/8/2021	PE 055/2021	24/8/2021	23/8/2022	CANETA, esferografica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plastico resistente cristal transparente, com orificio de respiracao, tampa removivel sem vacuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borroses e sem folga que permita a retracao da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, com ponta metalica, esfera em tungstenio. Conter o selo de identificacao da conformidade que deve ser aposto na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO.	un	0,59	1100	649,00	649,00	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA CPF 545.904.345-04
19.09.02344.0016342/2022-95	SAEB	Materiais e Equipamentos para Escritório	24/8/2021	PE 055/2021	24/8/2021	23/8/2022	CANETA, salientadora, corpo em material plastico resistente, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante.	un	1,08	250	270,00	270,00	BAHIA GRAF LTDA	03.828.581/0001-42	ALZERINA LIMA DE ARAUJO CPF 395.876.065-15 MARIJOVE LIMA DE ARAUJO CPF: 639.412.015-49

19.09.02344.0016493/2022-85	SAEB	Materialis e Equipamentos para Escritório	17/8/2021	PE 066/2021	17/8/2021	16/8/2022	EXTRATOR, de grampo, tipo espatula, em metal cromado, dimensoes 15 cm (com variacao de +/- 10%)	un	1,63	70	114,10	114,10	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS CPF 064.749.225-32
19.09.02345.0016135/2022-51	SAEB	Materialis e Equipamentos para Escritório	17/8/2021	PE 055/2021	24/8/2021	23/8/2022	FITA, adesiva, transparente, fabricada em filme plastico, dimensoes largura 45 mm x 50 m, podendo variar +/- 10%. Embalagem deve ter as seguintes informacoes impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composicao, prazo de validade, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de validade informada. Atender a (s) Portaria(s) vigente(s) do MDIC/MCT.	un	3,28	480	1.574,40	1.574,40	VILLAS COMERCIAL EIRELI	21.786.858/0001-01	MARIA DAS GRAÇAS C. CORREIA CNPJ:246.458.775-34
19.09.02344.0016582/2022-29	SAEB	Materialis e Equipamentos para Escritório	17/8/2021	PE 055/2021	24/8/2021	23/8/2022	GRAMPEADOR, metalico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 g/m², comprimento minimo 12,5 cm, a marca do produto devera ser impresso sobre o mesmo, estrutura metalica, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço.	un	13,23	130	1.719,90	1.719,90	ASPM LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA	13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO CNPJ: 309.506.945-68 PAULO JORGE COSTA MORELLI CNPJ: 024.590.465-45

Fonte da Informação: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 29/07/2022

(a) **Nº do Processo:** Número do processo licitatório do órgão em formato de hiperlink para visualização e download do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais dos estudos prévios, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação, etc. Caso seja Ata de Registro de Preços de outro órgão (Ata aderida pelo MP), o hiperlink deverá apresentar o edital do órgão gerenciador da Ata

(b) **Órgão gerenciador da Ata:** Informar o órgão gerenciador da ata, seja o próprio MP, outro MP ou órgão da Administração Pública federal, estadual ou municipal.

(c) **Objeto:** Descrição do objeto da Ata.

(d) **Data da publicação:** Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(e) **Nº do Edital do Processo:** Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(f) **Vigência (início):** Data de início da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Vigência (término):** Data de término da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(g) **Item Registrado:** Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s), conforme a licitação realizada.

(h) **Unidade de Medida:** Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s). (Exemplo: m, m², l, g, kg, un).

(i) **Valor Unitário:** Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s).

(j) **Quantidade:** Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s).

(k) **Valor Total do Item:** Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) **Valor Total do Contrato:** Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado:** Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(n) **CNPJ/CPF:** Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física registrada.

(o) **Sócios:** Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea "k".